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All iansens krispaket

Alliansen kommer nu med ett paket som ska dämpa lågkonjunkturens effekt på den svenska ekonomin. Vi går här igenom 

de åtgärder som påverkar småföretagen och ger sedan våra kommentarer och betyg.

Sammanfattningsvis tycker vi att Alliansens krispaket är en bra början, men att det knappast kommer att räcka för att minska   

risken för utslagning av småföretag utanför byggsektorn. En satsning på drygt 8 miljarder om året kommer inte att hålla 

tillbaka krisen i sig. Mer än hälften av paketet är dessutom inte direkt krisdämpande, utan går mer ut på att hantera den 

ökade arbetslösheten. 

Krispaketet kan samtidigt åtminstone ses som en början till en mer aktiv krispolitik från regeringens sida. De senaste åren har 

småföretagen stått för alla nya nettojobb i ekonomin. Vi hoppas därför på fler uppföljningspaket som kan hjälpa 

småföretagen att behålla sina anställda i alla branscher. Än finns tid till fler åtgärder; FöretagarFörbundets undersökningar 

visar att  småföretagen inte ännu drabbats fullt ut av lågkonjunkturen. Men om en omfattande utslagning av företag och jobb 

ska förhindras behövs det fler åtgärder, och det så snart som möjligt. 

Reform Kommentar Betyg

Nytt ROT-avdrag En bra åtgärd som FöretagarFörbundet velat se 

genomförd. Kommer att rädda jobb och småföretag i 

byggsektorn. 

Sänkt arbetsgivaravgift i 

nystartsjobben

Räddar inga jobb, och kommer bara att börja verka 

när människor varit arbetslösa en längre tid. Pengarna 

borde satsas på åtgärder för att förhindra utslagning i 

stället. 

Satsning på infrastruktur Rätt inriktning, men en miljard kronor kommer inte att 

räcka särskilt långt. Vi vill se fler satsningar på 

reparation och underhåll så snart som möjligt. 

Betygen sätts på en skala från ett till fem, där fem är högsta betyg. Vi “väger” inte betygen, vilket innebär att en stor och dyr 

reform inte automatiskt får högre (eller lägre) betyg än en mindre åtgärd. 

ROT-avdraget:
Det bästa i regeringens paket är det nya ROT-avdraget, som kommer att fungera som det nuvarande avdraget för 

hushållsnära tjänster (det så kallade RUT-avdraget). Avdraget görs därmed betydligt mer generöst än tidigare, och mer 

omfattande än vad FöretagarFörbundet föreslagit i sitt krispaket (vi föreslog dock även en tillfällig byggmomssänkning som 

komplement). 

Med det nya avdraget får halva arbetskostnaden dras av för arbeten på både villor och bostadsrätter, upp till ett avdrag om 

50 000 kronor per individuell delägare. Ett hus som ägs av två personer som genomför ett arbete som kostar 200 000 

kronor får med andra ord få det maximala avdraget om 100 000 kronor. 

Avdraget gäller inte hyresfastigheter, och det tycker vi är ett problem. Hela bostadsbranschen borde ha tillgång till ROT-

avdraget, särskilt som behovet av reparationer och underhåll i miljonprogrammen är mycket stort. 

Reformen minskar statens intäkter med ungefär 3,5 miljarder kronor om året.
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Sänkt arbetsgivaravgift i nystartsjobben: 
Sänkningen av arbetsgivaravgiften i nystartsjobben tycker vi är att satsa på fel område. Nystartsjobben syftar till att få in 

långtidsarbetslösa på arbetsmarknaden igen. Men utmaningen vi står inför i dag består i att hindra att företag och deras 

anställda slås ut. Då kommer knappast generösare nystartsjobb att hjälpa särskilt mycket. 

Därför vill vi se en generell sänkning av arbetsgivaravgiften som riktar in sig på att rädda företag och jobb, inte på att hjälpa 

först när någon redan varit arbetslös en längre tid. 

Satsning på infrastruktur
Regeringen avsätter i paketet en miljard kronor till underhåll och upprustning av infrastruktur. Pengarna går till regeringens 

“närtidssatsning” på infrastruktur för 2009 och 2010. Totalt beräknas satsningen ge 1 000 fler personer i arbete. 

Att regeringen går på FöretagarFörbundets linje och satsar på att underhålla och reparera Sveriges grundläggande 

infrastruktur är välkommet. Samtidigt får vi även här säga att en miljard kronor nog inte kommer att räcka så långt.

Övriga satsningar

Reform Betyg

Arbetsförmedlingen får 3 miljarder 

extra till matchning och coachning.
Inget betyg sätts

Fler platser på yrkeshögskola/

yrkesvux. 
Inget betyg sätts

Vi har valt att inte sätta betyg på de åtgärder som främst går ut på att hantera den ökade arbetslösheten. I den kategorin 

ingår satsningar på “förstärkt arbetsmarknadspolitik” och utbildningssatsningar. Även om vi tycker att det är bra med t.ex. 

större yrkesinriktning i arbetsmarknadsutbildningarna känner vi att det viktiga för småföretagen just nu är att förhindra 

utslagning av företag och jobb. 
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